
   
 

  
 
                                                                                        Decreto del  Sindaco  n. 5 del  29 ottobre 2020 
 
 
 
                                                           I L      S I N D A C O 
 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’Ente; 
Visto lo schema organizzativo vigente dell’Ente come modificato, ai sensi degli articoli 4 e 5 del suddetto 
regolamento, dalla Giunta con deliberazione n.96  del 22.10.2020 con la quale sono state individuate le 
strutture di massima dimensione dell’Ente nei seguenti Servizi:                                                                                                                                                           
Affari Generali – Finanziario- Polizia municipale –  Lavori Pubblici – Urbanistica – Edilizia/Ambiente; 
Visto l’art. 50 comma 10  del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
Visto gli artt. 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
Visto l’art. 11 del Nuovo ordinamento professionale del personale degli Enti locali del 31.3.1999; 
Visti gli artt. 13,14,15 e 17 del nuovo CCNL Enti locali del 21.5.2018 
Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 62 del 9.8.2018 con cui sono stati approvati i criteri 
per la nomina e la revoca delle posizioni organizzative nonché dei criteri per la graduazione delle stesse ai 
fini della attribuzione della relativa indennità; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30.09.2020 con la quale è stata approvata 
la convenzione per lo svolgimento in forma associata con il Comune di Pontassieve delle funzioni 
dell’ufficio tecnico delle funzioni di competenza dell'ufficio tecnico comunale; 
 
Preso atto che in data 08/10/2020 veniva sottoscritta dai sindaci di Pontassieve Monica Marini e di Pelago 
Nicola Povoleri la suddetta convenzione, nella quale venivano stabiliti gli ambiti di esercizio delle 
funzioni in forma associata. 
 
Rilevato che l’Art. 9 – “Responsabili dell’ufficio tecnico associato” della suddetta convenzione prevede 
che la Conferenza dei Sindaci nomini i Responsabili delle strutture di massima dimensione, da 
individuarsi nelle diverse articolazioni operative dei due enti, con riferimento al complesso dei 
procedimenti, delle  attività e servizi di cui all’art. 5, che assumono le funzioni e le competenze previste 
dal Regolamento di organizzazione o dall’atto di nomina 
 
Richiamato il  verbale nr. 1 della conferenza dei sindaci – convenzione gestione associata ufficio tecnico. 
definizione tempo lavoro ai sensi dell’art. 17 del ccnl del 21 maggio 2018 del 21.10.2020 nel quale è stato 
individuato il tempo lavoro presso ciascuno dei due enti; 
 
Preso atto degli accordi intercorsi con il Sindaco Monica Marini a seguito della sottoscrizione della 
Convenzione sopra richiamata in merito all’individuazione dei vari Responsabili nelle diverse 
articolazioni operative dei due Enti, con decorrenza dal 01/11/2020 
 

 

COMUNE DI PELAGO 
(Provincia di Firenze) 



Ritenuto dover procedere ad un adeguamento delle nomine delle unità organizzative coinvolte nella 
gestione associata di cui alla convenzione Rep. N°3264 sottoscritta in data 8/10/2020 sopra richiamata; 
 
Sulla base delle esigenze organizzative dell’Ente, delle attitudini e dalle competenze professionali 
dimostrate in precedenza dai soggetti individuati di comune accordo col Sindaco di Pontassieve, sulla 
base della valutazione dei risultati ottenuti dal personale individuato ad oggi; della natura e delle 
caratteristiche dei programmi e degli obiettivi da realizzare; dei parametri e/o criteri stabiliti da leggi o 
altre disposizioni normative, organizzative o contrattuali 
 
Ritenuto di procedere a conferire  l’incarico di Responsabile di  Servizio per l’esercizio delle  funzioni di 
cui all’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 relativamente al servizio Lavori Pubblici tenuto 
conto dei programmi da realizzare, l’Arch. Stefania Sassolini, funzionario inquadrato nella  categoria 
giuridica apicale D, in possesso di adeguati requisiti professionali, culturali, esperienziali ed attitudinali  
idonei all’assolvimento delle predette funzioni in conformità ai criteri approvati con la sopra richiamata 
deliberazione n. 62/2018; 
 
 
                                                                                DISPONE 
 
 

1) Di conferire all’Arch. Stefania Sassolini l’incarico di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici in 
convenzione con il Comune di Pontassieve con decorrenza dal 01.11.2020  fino al 31.12.2021 ; 

 
2) Di corrispondere la retribuzione di posizione e di risultato corrispondente alla pesatura stabilita 

dal Nucleo di valutazione e corrispondente agli importi e le modalità stabilite  con la delibera della 
Giunta comunale n. 96 del 22.10.2020, con riproporzionamento della stessa in base alla 
suddivisione della prestazione lavorativa presso i due Enti in convenzione così come stabilito 
nella conferenza dei sindaci tenutasi in data 21.10.2020. 

 
3) Di demandare ad un successivo atto del responsabile del Servizio l’organizzazione interna del 

proprio settore. 
 
 
 
 

        IL SINDACO 
                                                                                                                     F.to Dr. Nicola Povoleri 


